

My Kupcy Włoszanie, Marci Bytomskiej Poddani Jarmie Miel-
możnego Pana, Ciępię Pokrzywdzenie od Jmci Pana Tomarza
Wąsowskiego Ekonomia Naszego Bytomskiego, Pokorną u Nos
Panijskich Składamy Suplikę, iż tenże Jm Pan Wąsowski Ekonom
handlującym i dającym nam na Frakt Towary, Takoto Siernienia,
Konopie, y Pięki; niepozwała y Zabrania dawać nam tych to-
warow na Frakt na Cudze Wstronne Pięty, lecz koniecznie przemu-
sza nas na swoje Pięty dawać, a sam Frakt droższy od nas wy-
maga, y Pięty dla siebie każe sptycać, nie nam zaś sptyczenia
nieptając, które na Naszym Wikie sptycamy;

Od Łaszczewki Siernienia iest dajemny na Cudze Wstronne Pięty,
tedy niewięcej ptaum Fraktu od Łaszczewki, jak tyłu po-
szostakow Pruskich 10. a Jm Pan Ekonom od nas bierze po szo-
stakow 12. więc na Łaszczewce po kosztach 2: prze-
bierat. A tego Roku ieszcze więcej natęży, dawany nam Kon-
trakt abyśmy ptauli od Łaszczewki Dobrey monety po 120tych 3.
więc przebiera nad Jmich na Łaszczewce Siernienia po
120tych Polskich 2.

Od Łaszczewki Konopi, iest na Cudze Pięty dajemny, ptaum
po kosztach Pruskich 8. a Jm Pan Ekonom Wymagal po ko-
stach 12. więc przebierat nad Jmich po kosztach 4.
na Łaszczewce; A tego Roku ieszcze groszami 6 pod-
wyższy, bo postanowit tymże Kontraktem od Łaszczew-
ki Konopi ptać Dobrey monety po 120tych 2. y gr 15.

Od Pięki Kamienia iest dajemny na Cudze Wstronne Pięty, ptaum
my po kosztach Pruskich 5. I tak Jm Pan Ekonom od Nas ko-
stku przeszłego brat; a tego Roku groszami 4. podwyższy,
bo postanowit tymże Kontraktem od Kamienia Pięki fra-
kta Dobrey monety po grosz 20. ptać sobie.

Do tego ieszcze iż nam Wretha krzywdy ysty Pręczy Jm Pan
Ekonom stać. Iż tenże Jm Pan Ekonom tego Roku Wy-
stał nas z Piętami swoimi Dzieciog, tak ciężko obta-
dowanemi, iż One Woda poicła, trzy Pięty z swoimi to-
warami, a Sędym Pięty z naszem na Frakt więztemi
Towarami, przezco Wretha Pięty ponowic musimy
iestli nasze Towary pognię przez Zamoczenie, z kąd be-
dziemy mieć, Wrethy nasze rekompensę, bo Jm Pan
Ekonom przypadek Wodny dla siebie tym Kontraktem Wa-
rowat, a Pięty nad Jmich obtaował tak, iż przez te obta-
dowanie nam Pięty znaczą dzieć.

Do tego ieszcze że tenże Jm Pan Ekonom nas Włoszanie nie-
ktorych

niekto rych niechcących iść na Łytach do Krolewca, gwałtem
przymusza, Takoz na Dniu Wczorayszym to jest Dnia
15. tego miesiąca Czerwca Wymaszających się Dzieciom
Ludzi Włocian Kijem Łbit, przez Prąstawę swego.

Przezco wszystko niemate podobieństwo wiersiemy,
Ładamy tedy miłosierdzia Łyckiego Wł. Pana nad na-
mi, A żeby nam niebronno było na Frakdawac Towar-
row na Cudze Ustronne Łyby, żebyśmy darmo Ły-
tow dla Pana Ekonomia nieopłacali, ale gdyby bakt
ptać od Łyby iak ustronne a knowie, po Łtch 2000k 12.
y Łyby nas gwałtem nieprze muszat iść do Krolewca
na Łytach. a Cokolwiek frakt bierzeć, przebrać gdyby
powroć nam to Przenie, a Łyby, gdy nam przez
Zamoczenie Towarow nieprze, a Łyby, Obstaw
nia Łybycznego Stala, nagroć, a Łyby, przy
Upadnieniu do nog, a Łyby, a Łyby, a Łyby, a Łyby,
Łyby miłosierdzia Łybycznego.

Włocianie Kijem Łbit, przez Prąstawę swego,
Włocianie Kijem Łbit, przez Prąstawę swego,

14 Junij 1764 ałutnie

2

#

Jasnie Wielmożny Panie y Nayorobliwicy
Dobrodzieju nasz.

Zabytnowci w Byhomlu M. Pana Orobliwego Dobrodzieja
naszego, jako Hommijarza y Protektora nasze-
go, Stawisz Postanowieniej rozrządzenie Chwalebne,
tak iż Wszyscy Włascianie konteni byli, y Pana Bo-
ga za takowy Porządek proszaj, że Im Pan Wg-
soupsi niewedług Panskiego Postanowienia z Wł-
ścianami Obchodisz, bo dla swego Profitu nas Wł-
ścian Włtroinym Panom naymnie y Zadaisz y Za-
ze Wozici z Puszczy brusy na najszych Dniach bez
myhom, Takoz z rozkazu tegoż Ekonomu naszego
Pana Wgoupskiego tej Limy Wozila cata Włosci By-
homlska brusy do Praystani za mil 8 dla Pana Car-
moupskiego, a Pan Ekonom z Zwierzizych przez naj-
blisow szyn 400. profutowal. Do tego ieszcze z ten-
go profitem na Włoscian nad postanowienie Panskie na-
stajaj tej Limy trzem Panom szriaduzyczn Sabot 900.
Janandeworowi, Czarnowskiemu, y Dworowi Panien Winy-
tek Wilenskich, ^{nie} panykajizy ani z imy sabszy, so win-
nowu, lecz dla swego profitu Wyrytat, ktony rozkaz mu-
siebsom pectnie, przytm nas wyryta z niewodem byby
twic, a na brzegach twych sziedzi do nas sbrcaiz;
y na przedzenie dla niewodu y robienie orozgo, oraz dla
towicnia ryb nas codzien Wypedza, Dola siana niebyla
postanowiona, a Pan Ekonom werte y kate przywozie, oraz
byla postanowiona od poy dopoy, a my odbywamy przez Dni
trzy, także zakazane bys branie Dzewek do Dwom, a Pan Eko-
nom mimo ten zakaz Ludiom ktony y Czowz oddali y mi Duzne-
mi niezostali przecie Dwie wrost Dziewki. Prowianta Dwa siki
byli mofkale dla nich Wozilomy, za ktony mofkale oddali Pienigze
a P. Ekonom nam niewocit, lez z Woytem podzieltwiz onemi.
Przytm iz tenze Pan Ekonom Wgoupski niewadomo dla czego zeszlyt
niek chat, oddawaj soby, wiele ktony miał, po groszy pieszawie wyba-
wicy, to pienigze czyto u siebie zabrytmal, czy do starbu oddal nie-
ieft wiadomo nam, poniewaz Pan Ekonom idoniec trzymu z Woytem
zgubę nasyg a dla swego Zapomozeniawiz. Ktony obyd-
woch tak Pana Ekonomia jako y Woyta adnieminiu Włosci
Byhomlska

Bykomlsha uierpmi od Boga Wielkie uiezmazenie zezami
do profasie

Jasnie Wielmoznego Mito i uie
go Pana Osobliwego Dabudieja
Poddani Wiermi, Podnozlowie y Bo-
ga modley.

Wlaci Bykomlsha Calat

D. 14. Junij 1784.
Wtulinie

1784 Junij Mes obieraj
Wtulinie Bykomlshki
na uiezielowie 100 Polog
dowiedzi Administracjom

Wochdaranijs
Horbatuscy.

Apstlin

Do Jasnie Wielmoznego Grovostko-
go Biskupa, a Korbomlsharsal
od Presewistny Korbomlsh Wtulin-
skij Bykomlshkiego Samy
Obobliwego Dabudieja Wtulin-
skiego

Do Korbomlsharsal
Korbomlsharsal

Wtulinie